²⁵*Eph.* 1562, p. 27: "Tribuitur Spiritui sancto nostri sanctificatio, et afflatus ille quo divina quadam virtute regeneramur, et lumine perfundimur caelesti. Is purgat nos et inserit studium dei etc. Et licet opera Trinitatis erga nos, non sint divisa, tamen Scriptura hinc nos quodammodo docere vult, discretionem personarum".

²⁶*Eph.* 1562, p. 24: "Redemptionis nostrae causam esse in Deo, non in nobis. Accommodatur autem illa, et applicatur nobis spiritu, verbo, sacramentis et fide vivifica".

²⁷*Eph.* 1562, p. 19: "Ergo ab omnium primo, et maximo incipit, nimirum ab Electione et complexu aeterno, quo ipsos et omnes suos, ante omne tempus, ad vitam et salutem aeternam complexus est. Huius causam efficientem dicit esse meram gratiam Dei et meritum Christi".

²⁸*Eph.* 1562, p. 27: "Ordinem salutis nostrae describit. Omnium prima est electio. Deinde per Evangelium vocatio efficax et regeneratrix. Fides et spes, quibus simul est coniuncta charitas, audito verbo veritatis". Cf. p. 28: "Itaque ordo sic habet: Mittit Deus Evangelium, quae est tota doctrina caelestis, universa Scriptura sacra...Dat deinde spiritum, ut credamus, et illud excipiamus tanquam Dei verbum...Facit deinde ut nos exponamus Deo et proximo, totique inardescamus ad perficiendam voluntatem Dei. Sed haec omnia sunt opera Spiritus sancti in nobis, quo oportet iudicium nostrum illuminari, et voluntatem accendi ad bona opera. Haec vis, obsignatio quaedam est, quod filii Dei sumus...". Cf. *Eph.* 1527, p. 26: "Sed notandus ordo. Primum locum habet Dei electio sive praedestinatio, proximum adoptio in filios, quae alias vocatio dicitur, dum nimirum spiritu suo donatos, ad se Dominus trahit, sui que cognitione donat, quos ab aeterno ad hoc deputavit. Tertio demum loco succedit vitae sanctimonia, et dilectionis officiositas, qua bona opera proferuntur, quae videntes homines, patrem caelestem, cuius beneficio ea proveniunt, glorificant. Ut ita quartum in sanctis sit, gloria Dei, ex iustitia, qua illos dignatio Dei ornat, resultans". In his exegesis of Eph. 2, v. 8 ("Benevolentia gratuita servati estis..."), Bucer summarizes: "Ordo iustificationis et salutis nostrae hic, sanequam brevissime, simul et luculentissime descriptus est. Nihil huius nostrum est, nihil nostris operibus descriptus est", *Eph.* 1527, p. 52".

²⁹*Eph.* 1562, p. 27.

³⁰*Eph.* 1562, p. 27: "Is purgat nos et inserit studium dei etc.".

The reality of this spiritual change is clearly recognizable. In distinction from the gifts of the Spirit, all believers partake of this spiritual change. Though not all partake of the same charismata, this spiritual renewal is given to all believers: the grace of faith and of rebirth, sanctification and the sealing unto eternal life are given to us and to all who belong to Christ.³¹ This does not mean that full redemption has been received. The Spirit rules over the flesh in the saints. He puts to death (mortifies) the passions "so that He not only cleanses us from sins, but also makes our body to be conformed to the glorious body of Christ."³² Because he does not yet take complete possession of us, He is called the *sphragis* or seal, the guarantee of full redemption which has already begun. This denotes the provisional character of redemption, as well as its assurance. The guarantee of complete redemption, which we have already received and by which we believe and love, also has in view that we shall no longer doubt God's benevolence towards us and our future perfection. Whoever is thus led by the Spirit and endowed with this power can never again doubt God's work in himself and the fact that he is a child of God.³³